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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Information inför tilldelningsbeslut i upphandling av livs-
medel; färsk frukt och grönsaker, bröd och konditoriva-
ror samt färsk och fryst fisk 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Upphandling av färska frukt och grönsaker, bröd och konditorivaror samt färsk och fryst 
fisk genomförs. Utvärderingen av inkomna anbud pågår i tre livsmedelupphandlingar, enligt 
förutsättningar för anbudslämnande, se bilaga 1-3. Eftersom det är en pågående upphand-
ling omfattas anbuden och utvärderingsresultatet av absolut sekretess. Målet är att kom-
munstyrelsen kommer att fatta tilldelningsbeslut den 9 maj 2016.  

Ärendet 
Inför att nuvarande avtal för rubricerade upphandlingar löper ut 30 juni 2016 påbörjades 
sommaren 2015 ett arbete av behovs- och marknadsanalys inför kommande upphandlingar. 
Behovsanalysen gjordes genom att sammankalla kommunens kockar från olika enheter till 
referensgruppsmöten under hösten 2015. Syftet med referensgruppen var att ta lärdomar av 
vad som behöver förbättras inför kommande upphandling samt vad som fungerar bra i nu-
varande avtal, för att enheterna ska uppnå sina mål med bland annat måltidsplanering och 
servicering. Referensgruppen diskuterade även hur och vilka krav som kan ställas för att 
förtydliga, utveckla och förbättra e-handel och samlastning samt vilka varor som kommu-
nen ska köpa in för att på lång sikt kunna uppnå kommunens mål om miljövänliga inköp 

Marknadsanalysen gjordes genom att tillfråga utvalda små och medelstora leverantörer ett 
antal frågor om marknadssituationen och vad små och medelstora företag kan leva upp till i 
kommunens tilltänkta kravställning. 

Referensgruppens arbete och marknadsanalysen visar på att indelningen i de tre upphand-
lingarna gynnar kommunen och bidrar till att små och medelstora företag kan vara med och 
lämna anbud. Upphandlingarna annonserades den 28 januari 2016. Se bilagda delar av för-
frågningsunderlaget bestående av förutsättningar för anbudslämnande, ska-krav, varukorg 
och avtalsvillkor, se bilaga 1-10. Av bilagda handlingar framgår att många varor kravställs 
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som ekologiska efter vad marknaden anses kunna leverera. Genom att konkurrensutsätta 
dessa varor ökar möjligheterna till att kommunen kan få bra briser och utan att öka kostna-
den för mycket för de enskilda verksamheterna. 
 
Anbudsöppning sker den 9 mars 2016 och tilldelningsbeslut planeras till kommunstyrelsen 
den 9 maj 2016. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det totala värdet av de tre upphandlingarna uppgick 2015 till ungefär 11 550 000 kronor. 
Kostnader för de tre upphandlingarna tas på respektive verksamhets beslutade budget efter 
behov och beställning. Ungefär för Välfärd skolas verksamheter på 9 240 000 kronor samt 
ungefär till Välfärd samhällsservice verksamheter på 2 310 000 kronor under 2015. Den in-
terna kostnaden för själva upphandlingen betalas av produktionsverksamheterna efter en 
procentuell fördelning, 80 procent till Välfärd skola och 20 procent till Välfärd samhällsser-
vice. 

Konsekvenser för barn 
Upphandlingarna har stor betydelse för barn och unga. Att förskolor, skolor och fritidsgår-
dar kan köpa in bra, varierad och kvalitativa livsmedel för att driva en god verksamhet. 

Bilagor  
Bilaga 1 – Förutsättningar för anbudslämnande färska frukt och grönsaker 
Bilaga 2 – Förutsättningar för anbudslämnande bröd och konditorivaror 
Bilaga 3 – Förutsättningar för anbudslämnande färsk och fryst fisk 
Bilaga 4 – Ska-krav färska frukt och grönsaker 
Bilaga 5 – Ska-krav bröd och konditorivaror 
Bilaga 6 – Ska-krav färsk och fryst fisk 
Bilaga 7 – Varukorg färska frukt och grönsaker 
Bilaga 8 – Varukorg bröd och konditorivaror 
Bilaga 9 – Varukorg färsk och fryst fisk 
Bilaga 10 – Avtalsvillkor, liknande för alla upphandlingar 
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